Glasenap, inter quos duos ultimo nominatos recepcio prior unius istorum non debet alteri 
preiudicium generare, — placuit enim communiter omnibus, ut unus istorum alteri, cui capitulum 
in assecutione maioris prehende gratificando favere voluerit, proferatur secundum merita 
probitatis — eo ordine, quo nominantur ad pueriles prehendas, in canonicos recepistis. Verum 
quia numerus receptorum iam numerum maiorum in vestra excedit ecclesia prebendarum, 
timetur et merito taliter electorum a vobis multitudinem effrenatam canonibus inimicam. 
Decrevistis igitur et unanimiter statuistis inantea nullum eligere canonicum, donec electis de 
maiori stipendio sit ecclesie vestro provisum vel quocunque alio modo numerus pretereat 
electorum. Nos igitur vestris iustis precibus inclinati dictum statutum in domino confirmamus 
in virtute sancte obedientie precipientes, ne quis eidem audeat amplius contraire, decernentes 
irritum, si secus fuerit ad temptatum, dictorum autem electorum pueriles prehendas pie factas 
vel que fient eisdem sic volumus esse fixas, ut, eis adoptantibus maiores vel discedentibus1) 
seu vacaverint aliter, desinant ee prehende conmunique mense deserviant vel aliis ecclesie 
aptentur usibus, prout capitulo videtur expedire. Datum Colbergh anno domini M° CCC0 XXI0, 
XVII. Kalendas Maii.

i) discendentibus. Original-Transfumi.

Nach dem Original-Transsumte Von 1425 November 8 itn Staatsarchive zu Stettin s. r. Colberger 
Domkapitel Nr. 56.

3483.

1321 April 15 Colberg.

Bischof Konrad IV. von Camin bestimmt, daß, wenn in dem Dome zu Colberg kein Gottesdienst 
abgehalten werden kann, das Gleiche auch in den Heil. Geist-, St. Nikolai- und St. Georgskapellen 
der Fall sein soll.

Conradus dei gracia Camynensis ecclesie episcopus dilectis sibi in Christo Frederico, 
preposito, Gotfrido, decano, et capitulo Colbergensi salutem in eo, qui est omnium vera salus. 
Cum matrix ecclesia debito sit honore subditis preferenda nec a capite membra deceat demanare, 
est eciam turpis, que non congruit suo toti. Propter hec et alia racioni consona volumus et 
mandamus, ut, ecclesia vestra collegiata seu parrochiali ex quacunque causa rationabili a divinis 
cessante, capelle cetere vobis subdite, scjlicet sancti Spiritus, beati Nicolai et beati Georgii, 
cessent similiter a divinis. In cuius rei evidenciam presens scriptum nostri sigilli munimine 
dedimus communitum. Datum Colberg anno domini millesimo CCC°XXI°, XVII. Kalendas Maii.

Nach Dregers Abschrift der Matrikel des Colberger Domkapitels (Loeper Mskr. 221) S. 358 Nr. 150.

3484.

1321 April 23 Sarnow.

Johann Behr, Ritter, herzoglicher Marschall, und seine Söhne Heinrich, Johann, Ritter, und 
Lippold, Knappe, verkaufen mit Zustimmung des Ritters Heinrich Behr, Bruders des Marschalls Johann, 
für 3600 Mark dem Greifswalder Bürger Eberhard Letzenitz und dessen Brüdern 14 Va Hufen und

27 Hühner jährlich in Regentin, 1 Hufe und 150 Hühner jährlich in Stresow, 2 Va Hufen in Bandelin, 
4 Hufen in Sammt«, 2 Va Hufen in Müssow, 2 */a Hufen in Sanz und 8 Hufen mit jährlich 24 Schillingen 
aus dem Kruge in Groß-Kiesow.

In nomine domini amen. Henninchus dictus Lere, marscalcus incliti principis domini 
Wartizlai, ducis Slavorum, Cassubie et Pomeranie, Hinricus, Henninchus, milites, et Lippoldus, 
arjniger, eius filii, omnibus presencia visuris vel audituris in perpetuum. Cum hominum 
memoria sit labilis et plerumque ad malum flexibilis, expedit, ut acta eorum ad perpetuam rei 
memoriam scriptis publicis roborentur. Quam ob rem ad noticiam omnium volumus pervenire, 
quod nos bona voluntate, prehabita diligenti et matura deliberatione, cum assensu omnium 
amicorum nostrorum et precipue nostri dilecti fratris domini Hinrici Leren, militis, vendidimus 
et tytulo emptionis et venditionis iusto dimisimus honesto viro Everhardo dicto de Lesenisce, 
civi in Gripeswold, suis fratribus et ipsorum veris et legitimis heredibus omnes et singulos 
redditus,“ fructus et proventus nostros, quos habuimus et possidere dinoscebamur in mansis et 
ipsorum appendiciis, videlicet lignis, pascuis, pratis, paludibus, cespitibus, adiacentibus villis 
infrascriptis in suis terminis nunc presentibus et antiquis, similiter et ipsos mansos cum eorum 
appendiciis prodictis, scilicet in villa Neghentin quatuordecim mansos cum dimidio manso — 
quilibet mansus dabit annuatim duo tremodia siliginis, unum tremodium ordei et duo tremodia 
avene — et in eadem viginti septem pullos, in villa Stresowe unum mansum, et dabit totidem, 
et in eadem centum pullos cum quinquaginta pullis, in villa Bandelin duos mansos cum dimidio 
manso — quilibet annuatim dabit quatuor marcas denariorum monete currentis —, in villa Comyn 
quatuor mansos — quilibet dabit totidem sicut in Bandelin —, in villa Mursowe duos mansos 
cum dimidio manso — quilibet dabit totidem sicut in Comyn —, in villa Zansten duos mansos 
cum dimidio manso — quilibet dabit viginti duos modios siliginis, unum tremodium ordei, 
viginti sex modios avene —, in villa Magna Kysowe octo mansos — quilibet dabit viginti modios 
siliginis, unum tremodium ordei et viginti octo modios avene — et ibidem in taberna viginti 
quatuor solidos annuatim, sitis in terra Gutzecowe, necnon eosdem redditus, fructus et proventus 
cum eorum appendiciis predictis resignavimus cum omni usufructu, libertate et utilitate ad 
manus prodictorum, scilicet Everardi, suorum fratrum et heredum ipsorum, quemadmodum 
prodictos redditus, fructus et proventus in mansis, lignis, pascuis et aliis quibuslibet appendiciis 
antedictis prodictarum villarum sub distinctione terminorum prosatorum nos et progenitores 
nostri annis pluribus habuimus et pacifice possedimus a temporibus retroactis, transferentes 
liberalster in eosdem Everardum videlicet, suos fratres et ipsorum heredes antedictos utile 
dominium, scilicet hereditatem, possessionem, ius, commoditatem, profatos redditus, fructus et. 
proventus mansorum cum eorum appendiciis prenarratis in villis superius nominatis possidendi 
pacifice tempore sempiterno pro tribus milibus marcis et sexcentis marcis denariorum monete 
currentis nobis numeratis, traditis et solutis atque in nostros usos publicos et necessarios 
conversis ante confectionem presencium litterarum. Promisimus insuper prodictis Everardo, 
suis fratribus et ipsorum heredibus sollempni stipulatione, quod nos vel heredes nostri nullo 
unquam tempore prodictos redditus, fructus et proventus vel aliquam partem ipsorum in mansis 
et ipsorum appendiciis memoratis dictarum villarum occupabimus seu, quantum in nobis est, 
permittemus ab aliquo occupari nec in eis aut aliqua parte ipsorum iurisdictionem quamcumque 
per nos aut per alios nostro nomine exercebimus neque servitia aliqua habebimus seu possidebimus 
vel quasi, quocumque edam nomine censeantur, renuntiantes exceptioni nobis non dati, non 
soluti-, non numerati precii, exceptioni doli mali, actioni in factum et omni auxilio tam iuris